
科 目

Ⅰ 一 般 正 味 財 産 増 減 の 部

１．経常増減の部

（1）経常収益

①基本財産運用収入 12,532 21,526 △ 8,994

②賛助会費収入 22,850,000 24,050,000 △ 1,200,000

③特別賛助金収入 14,490,000 16,716,000 △ 2,226,000

④特別協賛金収入 0 0 0

⑤受取助成金収入 0 0 0

⑥受取補助金収入 24,265,000 30,259,000 △ 5,994,000

⑦事業収入 30,970,183 35,327,032 △ 4,356,849

小学校の音楽教育収入 0 3,000,000 △ 3,000,000

青少年の健全育成活動収入 27,757,183 31,907,032 △ 4,149,849

受託公演収入 3,213,000 420,000 2,793,000

⑧雑収入 10,303 128,748 △ 118,445

経 常 収 益 計 92,598,018 106,502,306 △ 13,904,288

（2）経常費用

①事業費 68,685,714 81,291,252 △ 12,605,538

小学校の音楽教育費 0 3,918,160 △ 3,918,160

青少年の健全育成活動費 63,431,954 74,843,872 △ 11,411,918

受託公演費 3,203,360 367,000 2,836,360

クラシック音楽普及費 1,991,600 2,103,000 △ 111,400

印刷製本費 58,800 59,220 △ 420
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科 目

②管理費 30,005,479 30,059,833 △ 54,354

役員報酬 185,670 175,283 10,387

給料手当 15,297,311 15,362,096 △ 64,785

退職給付費用 1,472,000 1,634,705 △ 162,705

賞与引当金繰入 1,700,000 1,700,000 0

福利厚生費 2,159,505 2,117,489 42,016

会議費 277,491 289,445 △ 11,954

旅費交通費 2,267,110 1,965,190 301,920

通信運搬費 670,099 663,339 6,760

消耗品費 77,651 149,689 △ 72,038

印刷製本費 202,817 211,609 △ 8,792

借室料 4,179,937 4,176,826 3,111

資料費 61,408 59,110 2,298

租税公課 620,090 696,750 △ 76,660

雑費 834,390 858,302 △ 23,912

経 常 費 用 計 98,691,193 111,351,085 △ 12,659,892

当 期 経 常 増 減 額 △ 6,093,175 △ 4,848,779 △ 1,244,396

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経 常 外 収 益 計 0 0 0

(2) 経常外費用

経 常 外 費 用 計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 6,093,175 △ 4,848,779 △ 1,244,396

一般正味財産期首残高 27,260,443 32,109,222 △ 4,848,779

一般正味財産期末残高 21,167,268 27,260,443 △ 6,093,175

Ⅱ 指 定 正 味 財 産 増 減 の 部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 50,000,000 50,000,000 0
指定正味財産期末残高 50,000,000 50,000,000 0

Ⅲ 正 味 財 産 期 末 残 高 71,167,268 77,260,443 △ 6,093,175
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（単位：円）

小学校の音楽
教育事業

青少年の健全
育成事業

受託公演事業 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
（1）経常収益
①基本財産運用収入 0 0 0 12,532 12,532 0 0 12,532

基本財産利息収入 0 0 0 12,532 12,532 0 0 12,532

②受取会費 0 0 0 10,000,000 10,000,000 12,850,000 0 22,850,000
賛助会費収入 0 0 0 10,000,000 10,000,000 12,850,000 0 22,850,000

③特別賛助金収入 0 0 0 0 0 14,490,000 0 14,490,000
特別賛助金収入 0 0 0 0 0 14,490,000 0 14,490,000

④特別協賛金収入 0 0 0 0 0 0 0 0
特別協賛金収入 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤事業収益 0 27,757,183 3,213,000 0 30,970,183 0 0 30,970,183
小学校の音楽教育収入 0 0 0 0 0 0 0 0
青少年の健全育成活動収入 0 27,757,183 0 0 27,757,183 0 0 27,757,183

巡回公演収入 0 25,284,000 0 0 25,284,000 0 0 25,284,000

ｱﾏﾁｭｱｵｰｹｽﾄﾗ収入 0 2,473,183 0 0 2,473,183 0 0 2,473,183

受託公演収入 0 0 3,213,000 0 3,213,000 0 0 3,213,000
⑥助成金収入 0 0 0 0 0 0 0 0

日本財団助成金収入 0 0 0 0 0 0 0 0

⑦補助金収入 0 24,265,000 0 0 24,265,000 0 0 24,265,000
JKA収入 0 24,265,000 0 0 24,265,000 0 0 24,265,000

⑧雑収入 0 0 0 0 0 10,303 0 10,303
経常収益計 0 52,022,183 3,213,000 10,012,532 65,247,715 27,350,303 0 92,598,018
（2）経常費用
①事業費 0 63,431,954 3,203,360 2,050,400 68,685,714 0 0 68,685,714

小学校の音楽教育費 0 0 0 0 0 0 0 0
青少年の健全育成活動費 0 63,431,954 0 0 63,431,954 0 0 63,431,954

巡回公演費 0 58,833,771 0 0 58,833,771 0 0 58,833,771

ｱﾏﾁｭｱｵｰｹｽﾄﾗ費 0 4,598,183 0 0 4,598,183 0 0 4,598,183

受託公演費 0 0 3,203,360 0 3,203,360 0 0 3,203,360
(内訳項目） 63,431,954 3,203,360 2,050,400 68,685,714 0 0 68,685,714

印刷製本費 0 0 0 58,800 58,800 0 0 58,800

ｸﾗｼｯｸ音楽普及費 0 0 0 1,991,600 1,991,600 0 0 1,991,600

楽団出演料 0 36,633,411 2,205,000 0 38,838,411 0 0 38,838,411

指揮料 0 6,027,000 315,000 0 6,342,000 0 0 6,342,000

独奏料（独唱料） 0 3,864,000 525,000 0 4,389,000 0 0 4,389,000

講師料 0 1,078,280 0 0 1,078,280 0 0 1,078,280

旅費交通費 0 11,534,110 85,280 0 11,619,390 0 0 11,619,390

楽器運搬費 0 2,415,381 73,080 0 2,488,461 0 0 2,488,461

印刷費 0 839,295 0 0 839,295 0 0 839,295

原稿料 0 0 0 0 0 0 0 0

広告宣伝費 0 0 0 0 0 0 0 0

記録費 0 86,500 0 0 86,500 0 0 86,500

人件費 0 0 0 0 0 0 0 0

会場借上料 0 953,977 0 0 953,977 0 0 953,977

雑費 0 0 0 0 0 0 0 0

②管理費 0 0 0 0 0 30,005,479 0 30,005,479
役員報酬 0 0 0 0 0 185,670 0 185,670

給料手当 0 0 0 0 0 15,297,311 0 15,297,311

退職給付費用 0 0 0 0 0 1,472,000 0 1,472,000

賞与引当金繰入 0 0 0 0 0 1,700,000 0 1,700,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 2,159,505 0 2,159,505

会議費 0 0 0 0 0 277,491 0 277,491

旅費交通費 0 0 0 0 0 2,267,110 0 2,267,110

通信運搬費 0 0 0 0 0 670,099 0 670,099

消耗品費 0 0 0 0 0 77,651 0 77,651

印刷費 0 0 0 0 0 202,817 0 202,817

借室料 0 0 0 0 0 4,179,937 0 4,179,937

資料費 0 0 0 0 0 61,408 0 61,408

租税公課 0 0 0 0 0 620,090 0 620,090

雑費 0 0 0 0 0 834,390 0 834,390

経常費用計 0 63,431,954 3,203,360 2,050,400 68,685,714 30,005,479 0 98,691,193
評価損益等調整前当期経常増減 0 △ 11,409,771 9,640 7,962,132 △ 3,437,999 △ 2,655,176 0 △ 6,093,175
基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 △ 11,409,771 9,640 7,962,132 △ 3,437,999 △ 2,655,176 0 △ 6,093,175
2.経常外増減の部
（1）経常外収益

経常外収益
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用
経常外費用
経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 0 △ 11,409,771 9,640 7,962,132 △ 3,437,999 △ 2,655,176 0 △ 6,093,175
一般正味財産期首残高 27,260,443
一般正味財産期末残高 21,167,268

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0
指定正味財産期首残高 50,000,000
指定正味財産期末残高 50,000,000

Ⅲ正味財産期末残高 71,167,268

正味財産増減計算書 内訳表
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科 目
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